
Nº 126, terça-feira, 4 de julho de 2017208 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070400208

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ CORREIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2017.05.07.01.01 para fins de publicação. Tomada de
preços 2017.05.07.01. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de serviços de pavimentação de vias públicas em
paralelepípedo na zona urbana do município de Luís Correia - PI.
Contratada: Locadora Santos e Leão LTDA - ME. Inscrita no CNPJ
nº 11.837.518/0001-09. Valor: R$ 239.850,00 (duzentos e trinta e
nove mil oitocentos e cinqüenta reais). Assinatura do Contrato: 28 de
junho de 2017. Fundamento: Lei 8.666/93. João Batista Lima de
Araújo. Secretário Municipal de Obras, Transporte e Serviços Ur-
banos de Luís Correia/PI, 03 de julho de 2017. Klailson da Costa
Freitas. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

O Município de Parnaguá-PI, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade Tomada de preços nº 003/2017,
do tipo menor preço, adjudicação global e empreitada global, em
19/07/2017 às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa com ca-
pacitação técnica para a execução de serviços de construção da 1º
(primeira) etapa do mercado do produtor no Município de Parnaguá-
PI. Fonte de recurso: Próprio/CODEVASF. Valor Estimado: R$
616.860,49. Mais informações estão disponíveis no Edital: Centro
Administrativo Maurílio Rissi, s/nº, Centro, Parnaguá-PI, Email:
cplpmp@bol.com.br

Parnaguá-PI, 29 de junho de 2017.
MAYANE DA CUNHA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Piauí-PI torna
público que no dia 18/07/2017, às 09 (nove) horas, em sua sede, na
Rua Doruteu José Pereira, 248, sua Comissão de Licitação realizará
licitação na modalidade Tomada de preços (do tipo menor preço por
lote), (art. 22, II c/c art. 23, II alínea "b" da Lei n.º 8.666/93),
destinada à contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços de reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde na
localidade Santa Rosa, do município de Porto Alegre do Piauí - PI,
conforme especificado no processo administrativo, sob a regência da
Lei n.º 8666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.
Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão
as expensas de FMS, ICMS, tesouro e outros da Prefeitura. Poderão
participar da licitação empresas que tiverem especialidade corres-
pondente e manifestem seu interesse. Valor Estimado: R$ 166.019,52
(cento e sessenta e seis mil e dezenove reais e cinqüenta e dois
centavos). O edital completo estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, que deverão comparecer munidos de pen drive ou
outra mídia móvel.

JOELMA DIAS DOS REIS.
Presidente da COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017
Repetição

Processo administrativo CP Nº 001/2017.
O município de Porto Alegre do Piauí - PI, através da Se-

cretaria Municipal de Educação, torna público aos interessados, que
acontecerá a Chamada Pública n° 001/2017, para Aquisição de Gê-
neros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fa-
miliar Rural ou suas Organizações, destinada ao atendimento do Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº
11.947/2009, Resolução FNDE/CD nº 026/2013 e Resolução CD/FN-
DE nº 04, de 2 de abril de 2015. O recebimento da documentação e
do projeto de venda ocorrerá no dia 04 de agosto de 2017, às 09h, no
Auditório da Secretaria Municipal de Educação, na Praça Luciano
Neiva, s/n. O edital com os dados completos encontra-se disponível
gratuitamente aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de
Porto Alegre do Piauí - PI, Setor de Licitação, sito à Rua Doruteu
José Pereira, 248, Centro.

Porto Alegre do Piauí - PI, 30 de junho de 2017.
DEONITA GONÇALVES LIMA

Secretária

Unidade Básica de Saúde no Sítio Carnaubal Zona Rural do Mu-
nicípio de Água Nova - RN, conforme especificações e quantitativos
constantes do Projeto Básico
2 - CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAENTAÇÃO LEGAL: A
alteração contratual encontra-se respaldada consoante reza o art. 57 §
1o Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93
LOCAL E DATA: Água Nova - RN, 12 de Dezembro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017

Homologo pelo presente termo, para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da comissão, referente à Licitação Pregão Pre-
sencial nº 025/2017.Objeto: aquisição futura e de forma parcelada de
material de expediente.empresa Câmara Cascudo Comercio de Ata-
cado Ltda-EPP., inscrito no CNPJ/MF, sob o nº 15.160.493/0001-02.
Foi Vencedora No Valor Total Global De R$351.466,58 (trezentos e
cinqüenta e um mil quatrocentos e sessenta e seis reais e cinqüenta e
oito centavos). Prazo De Fornecimento: 12 meses.

JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017 - SRP

Encontra-se aberta a licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial Com Sistema de Registro de Preços Nº 29/2017, objetivando
a aquisição parcelada de material esportivo, abertura dia 18 de julho
2017, às 09h00min (nove horas). O Edital contendo maiores in-
formações será disponibilizado através de solicitação na sala de li-
citações na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Antônio
Alves Pessoa, 1066, Centro, Brejinho - RN, de segunda a sexta-feira
no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas).

PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017 - SRP

Encontra-se aberta a licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial Com Sistema de Registro de Preços Nº 30/2017, objetivando
a aquisição parcelada de material de Limpeza, abertura dia 18 de
julho 2017, às 13h00min (treze horas). O Edital contendo maiores
informações será disponibilizado através de solicitação na sala de
licitações na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Antônio
Alves Pessoa, 1066, Centro, Brejinho - RN, de segunda a sexta-feira
no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas).

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017 - SRP

Encontra-se aberta a licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial Com Sistema de Registro de Preços Nº 31/2017, objetivando
a aquisição parcelada de fardamentos, camisetas e bolsas. Abertura
dia 19 de julho 2017, às 09h00min (nove horas). O Edital contendo
maiores informações será disponibilizado através de solicitação na
sala de licitações na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida
Antônio Alves Pessoa, 1066, Centro, Brejinho - RN, de segunda a
sexta-feira no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze
horas).

Brejinho-RN, 3 de julho de 2017.
HELTON LUIZ DA SILVA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

DESPACHO DO PREFEITO
Em 3 de julho de 2017

Homologação - Pregão Presencial Com Sistema de Registro de Preços
N° 6/2017. Objeto: Registro de preços para posterior aquisição de
aditivos e lubrificantes para utilização nos veículos escolares - Se-
cretaria Municipal de Educação Básica.

Homologo pelo presente termo para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da Pregoeira Oficial do Município, referente ao
Edital do Pregão Presencial com Registro de Preços n° 6/2017 e da
Lei n° 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, com as alterações introduzidas posteriormente,
onde escolheu as propostas das Licitantes: M LOPES ME- CNPJ:
11.979.812/0001-47, saiu vencedora nos itens: 7 e 11 ; totalizando o
valor de R$ 1.059,00 (um mil e cinquenta e nove reais) e ELETRO
PEÇAS LTDA - EPP- CNPJ: 08.286.262/0001-76, saiu vencedora nos
itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 e 12; totalizando o valor de R$
76.570,40 (setenta e seis mil, quinhentos e setenta reais e quarenta
centavos), como as mais vantajosas para este Município.

MARCONI ANTÔNIO PRAXEDES BARRETTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017 - SRP

A Pregoeira do Município de Ceará-Mirim/RN torna público
que realizará a licitação - Pregão Presencial com Sistema de Registro
de Preços nº 018/2017, no dia 17 de julho de 2017 às 09:00 (nove
horas), objetivando o Registro de Preços Para Posterior Locação e
Montagem de Tendas, Palco e Fechamento. O edital, na íntegra, se

encontra a disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações
deste Município, situada a Rua Heráclito Vilar - 697 - 1º Andar -
Centro - Ceará-Mirim/RN, no horário de 08:00 (oito horas) as 14:00
(quatorze horas), ou poderá ser adquirido através do e-mail cpl.cea-
ramirim@gmail.com. Maiores informações através do telefone (84)
3274-3667.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017 - SRP

A Pregoeira do Município de Ceará-Mirim/RN torna público
que realizará a licitação - Pregão Presencial com Sistema de Registro
de Preços nº 019/2017, no dia 17 de julho de 2017 às 14:00 (quatorze
horas), objetivando o Registro de Preços Para Posterior Locação e
Instalação de Banheiro Químico, Sucção e Transporte de Dejetos. O
edital, na íntegra, se encontra a disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitações deste Município, situada a Rua Heráclito
Vilar - 697 - 1º Andar - Centro - Ceará-Mirim/RN, no horário de
08:00 (oito horas) as 14:00 (quatorze horas), ou poderá ser adquirido
através do e-mail cpl.cearamirim@gmail.com. Maiores informações
através do telefone (84) 3274-3667.

Ceara-Mirim-RN, 3 de julho de 2017.
MACILEIDE SILVA DOS SANTOS CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2017

O Município de Florânia-RN, por intermédio da Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10:00
horas do dia 27 de julho de 2017, fará realizar licitação na mo-
dalidade Chamada Publica, Nº 2/2017, para o processo de Creden-
ciamento de Empresas e/Ou Estabelecimentos Para Prestação do Ser-
viço de Confecção de Próteses Dentárias, nos termos e condições
estabelecidos no presente Instrumento de Chamamento. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da
Comissão de Licitação, na Rua Teônia Amaral, 290, Centro, Florânia-
RN, e pelo Telefone (84) 3435-2552 e email floranialicitacao@hot-
mail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de ex-
pediente das 08:00 as 13:00 horas.

Florânia-RN, 29 de junho de 2017.
DANIELLE MIRANDA DE MEDEIROS

RIBEIRO GIFONI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

O Município de Florânia-RN, por intermédio da Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10:00
horas do dia 31 de julho de 2017, fará realizar licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços, Nº 2/2017, do tipo Menor Preço Global,
em regime de Empreitada Por Preço Unitário, para Implantação de
Pavimentação com drenagem superficial de ruas no Município de
Florânia, conforme projeto que é parte integrante do Edital. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da
Comissão de Licitação, na Rua Teônia Amaral, 290, Centro, Florânia-
RN, e pelo Telefone (84) 3435-2552 e email floranialicitacao@hot-
mail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de ex-
pediente das 08:00 as 13:00 horas.

Florânia-RN, 29 de junho de 2017.
DANIELLE MIRANDA DE MEDEIROS

RIBEIRO GIFONI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2017.05.26.006

O presente Termo de contrato tem por objetivo a contratação de
empresa especializada para aquisição de equipamentos e material
permanente, a fim de atender demanda específica da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios e de convênios consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual, exercício de 2017. Pregão Presencial 2017.05.26.006 - Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 011/2016 - TCE/RN. Valor de
R$ 82.595,00 (Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco
Reais). Em vigor a partir da data da assinatura ate 31/12/2017. Con-
tratante - Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes Contratado - Pedro
Nascimento de Paiva Fernandes - EPP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24.07-PP/2017

Repetição

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN, torna público que no
dia 18/07/2017 as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, estará rea-
lizando o Pregão Presencial Nº 024.07-PP/2017, Republicado, para
aquisição de Gás de Cozinha envasilhado em botijões de 13kg para a
Secretaria Municipal de Administração e demais Secretarias no Mu-
nicípio de Marcelino Vieira/RN. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição somente na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel.
José Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-
000, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08:00 às
13:00.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6o- Termo Aditivo de Contrato. CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de áGua Nova - RN. CONTRATADO: R C Construções e
Empreendimentos Ltda
1 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Quinta do Termo Con-
tratual, prorrogando sua vigência por mais 12 (Doze) meses, contados
a partir de 26/12/2016 a fim de dar continuidade a construção de uma


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-04T00:02:51-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




